
Salta, 
21/11/2024 

Resolución de Consejo Directivo 813/2024 - EXA -UNSa 
EXP 570/2024 EXA-UNSa HOMOLOGA RD 988/2024 EXA-UNSa 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

VISTO la resolución RD 988/2024 EXA-UNSa emitida, ad-referéndum del Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha 6 de noviembre de 2024, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el artículo 10 .de la mencionada resolución se tiene por convocado a 
Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de Títulos, Antecedentes y Prueba de 
Oposición, 6 (seis) cargos de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Semiexclusiva, para 
desempeñarse como Docente de Facultad Área Matemática en el Equipo Ampliado del Ciclo de 
Ingreso Universitario, cru 2024-2025, MOMENTO II de esta Unidad Académica, con 
designación a partir de la efectiva toma de posesión de funciones, que no debe ocurrir antes del 
1 de febrero de 2025 y hasta el 31 de marzo de 2025. 

Que la resolución fue dictada con arreglo a las normativas vigentes, en uso de las 
atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de 
interés institucional. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su 20° Sesión Ordinaria, celebrada el 20 de noviembre de 2024) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°_ Homologar en todos sus términos, la resolución RD 988/2024 EXA-UNSa 
emitida ad-referéndum del Consejo Directivo, por corresponder. 

ARTÍCULO 2°_ Notifiquese a las personas mencionadas en el artículo 40 de la resolución RD 
988/2024 EXA-UNSa. Hágase saber con copia a la Comisión de Ingreso, Seguimiento y 
Permanencia, a los Departamentos Docentes, a la Secretaría Académica y de investigación, a la 
Secretaría de Coordinación Institucional. Cumplido, archívese. 

JRM 
LLV 
lrng 

Mag. GUSTAVO DANIEL Gil 
oeCANO 

FACULTAO DE cs. EXACT~·lH!III; 

1 / 1 


